РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2019 года                                 №13/50.
Об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года
         Рассмотрев  отчет администрации Краснянского сельского поселения, подготовленный в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Краснянского сельского поселения, об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года, Совет депутатов Краснянского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

         1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 3 520 441,44 руб., по расходам 3 774 543,99 руб., с дефицитом бюджета в сумме 254 102,55 руб., согласно приложению.
2. Главе Краснянского сельского поселения обнародовать данное решение в подразделе «Краснянское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах Краснянского сельского поселения согласно Уставу Краснянского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Краснянского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов                                                            Ю.В. Кабылин
Приложение
к решению Совета депутатов

Краснянского сельского поселения
от 18.10.2019 года №13/50
Отчет

об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года
Бюджет Краснянского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года исполнен по доходам в сумме 3 520 441,44 руб., что составляет 65,6 % к утвержденному годовому плану в размере 5 364 042,00 рублей (приложение 1) и по расходам в сумме 3 774 543,99 руб., что составляет 64,2 % к утвержденному годовому плану в размере 5 883 335,55 рублей (приложение 2); дефицит бюджета составил 254 102,55 руб. (приложение 3).

За указанный период получено налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 008 608,57 руб. или 58,0 % к утвержденному годовому плану в размере 3 459 000,00 рублей. По налоговым доходам план выполнен в сумме 1 994 056,57 руб. или 57,9 % к годовому плану в размере 3 445 000,00 руб.  Поступления неналоговых доходов за отчетный период составили 14 552,00 руб. или 103,9 % к годовому плану в размере 14 000,00 рублей.
Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета Краснянского сельского поселения по состоянию на 01.10.2019 года:
1) налог на доходы физических лиц в сумме 283 653,44 руб.;

2) налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы) 396 474,79 руб.;

3) единый сельскохозяйственный налог в сумме 1 128 109,5 руб.;

4) налог на имущество физических лиц 10 544,53 руб.;

5) земельный налог 173 764,31 руб.;

6) госпошлина в сумме 1 510,00 руб.;

7) доходы от компенсации затрат государства в сумме 13 552,00 руб.;
8) штрафы, санкции, возмещения ущерба в сумме 1 000,00 руб.
Безвозмездные поступления исполнены в сумме 1 511 832,87 руб. или  79,4 % к утвержденному плану  в размере  1 905 042,00 руб., в том числе:

дотации от других бюджетов бюджетной системы в сумме  495 000,00 руб.;

субвенции от других бюджетов бюджетной системы  в сумме  50 100,00 руб.;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме  215,87 руб.;

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в сумме 966 517,00 руб.

Полученные средства бюджета  Краснянского сельского поселения направлены на:

1) общегосударственные вопросы 1 565 082,65 руб.;

2) национальную оборону 35 541,54  руб.;

3) национальную безопасность и правоохранительную деятельность 34 007,00руб.;

4) национальную экономику 205 400,00 руб.;

5) жилищно-коммунальное хозяйство 686 475,23 руб.;

6) образование 10 000,00 руб.;

7) культуру и кинематографию  1 188 707,57 руб.;

8) социальную политику 39 330,00 руб.;

9) физическую культуру и спорт 10000,00 руб.

Приложение 1

к Отчету об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года
Отчет об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения
по доходам за 9 месяцев 2019 года
 (руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	План
	Факт
	Отклонение

	000 101 0200001 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	388000,00
	283653,44
	-104346,56

	000 103 0200001 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	478000,00
	396474,79
	-81525,21

	000 105 0300001 0000 000

	Единый сельскохозяйственный налог
	1127000,00
	1128109,5
	-1109,50

	000 106 0100000 0000 000

	Налог на имущество физических лиц
	31000,00
	10544,53
	-20455,47

	000 106 0600000 0000 000

	Земельный налог
	1421000,00
	173764,31
	-1247235,69

	000 108 0400001 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	0,00
	1510,00
	-1510,00

	000 111 0503510 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,00
	0,00
	0

	000 113 0299510 0000 000
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных...
	14000,00
	13552,00
	-448,00

	000 114  0601310 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	0,00
	0,00
	0

	000 116 5104002 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	0,00
	1000,00
	1000,00

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0

	000 100 0000000 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы всего

	3 459 000,00
	2 008 608,57
	-1 450 391,43

	в т.ч. налоговые доходы

	3 445 000,00
	1994056,57
	-1450943,43

	в т.ч. неналоговые доходы

	14000,00
	14552,00
	-552,00

	000 202 1500110 0000 000
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	660000,00
	495 000,00
	-165 000,00

	000 202 3001510 0000 000
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48900,00
	48900,00
	0

	000 202 3002410 0000 000
	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий"
	1600,00
	1200,00
	-400,00

	000 218 6001010 0000 000
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет из бюджетов районов.
	0,00
	215,87
	-215,87

	000 202 4001410 0000 000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	299862,00
	283742,00
	-16120,00

	000 202 4999910 0000 000
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	894680,00
	682775,00
	-211905

	000 200 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления всего
	1905042,00
	151832,87
	-393209,13

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5364042,00
	3520441,44
	-1843600,56

Приложение 2

к Отчету об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года
Отчет об исполнении

бюджета Краснянского сельского поселения

по расходам за 9 месяцев 2019 года
                                                                                                                                                         (руб.)
	       Раз-дел
	Под-раз-дел
	Наименование
	План
	Факт
	Отклонение

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2311100,00
	1565082,65
	-746017,35

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	722000,00
	450349,80
	-271650,20

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1448291,00
	976860,85
	-471430,15

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	17309,00
	17309,00
	00,00

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	100000,00
	100000,00
	0,00

	01
	11
	Резервные фонды
	2500,00
	0
	-2500,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	21000,00
	20563,00
	-437,00

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	48900,00
	35541,54
	-13358,46

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	48900,00
	35541,54
	-13358,46

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	42748,00
	34007,00
	-8741,00

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2000,00
	0,00
	-2000,00

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	36000,00
	32820,00
	-3180,00

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	4748,00
	1187,00
	-3561,00

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	550545,55
	205400,00
	-345145,55

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	550545,55
	205400,00
	-345145,55

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	980862,00
	686475,23
	-294386,77

	05
	03
	Благоустройство
	709742,00
	431475,23
	-278266,77

	05
	05
	Другие вопросы в области ЖКХ
	271120,00
	255000,00
	-16120,00

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	10000,00
	10000,00
	0,00

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10000,00
	10000,00
	0,00

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1876740,00
	1188707,57
	-688032,43

	08
	01
	Культура
	1876740,00
	1188707,57
	-688032,43

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	52440,00
	39330,00
	-13110,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	52440,00
	39330,00
	-13110,00

	11
	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10000,00
	10000,00
	0,00

	11
	01
	Физическая культура
	10000,00
	10000,00
	0,00

	ИТОГО:
	5883335,55
	3774543,99
	-2108791,56

Приложение 3

к Отчету об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года
Отчет об исполнении

бюджета Краснянского сельского поселения

по расходам за 9 месяцев  2019 года
Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	план
	факт

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	519 293,55
	254 102,55

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-5 364 042,00
	-3520441,44

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	5 883 335,55
	3774543,99